РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2023 г.                                 с. Масляногорск                                              № 66
Об утверждении Перечня муниципальных программ
Масляногорского сельского поселения
Зиминского муниципального района

В целях повышения эффективности муниципального управления, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 56 Устава Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района, администрация Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района (Прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http//масляногорское.рф.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Масляногорского

сельского поселения
Москвитин В.С.
Приложение

к постановлению

администрации  Масляногорского
сельского поселения Зиминского

 муниципального района
от 05.10.2023 г. № 66

 Перечень муниципальных программ
Масляногорского сельского поселения

	№ п.п
	Программа
	Срок реализации

(года)
	Ответственный исполнитель
	Цель реализации муниципальной программы

	 1.

	«Укрепление материально-технической базы МКУК «Масляногорского КДЦ Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области»

	2024-2026
	Администрация Масляногорского сельского поселения  Зиминского муниципального района Иркутской области
	- улучшение качества и обеспечение доступности культурно-досугового обслуживания населения.

-создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории Масляногорского сельского поселения;

	2.

	«Укрепление материально-технической базы МКУК «Новолетниковский КДЦ Масляногорского сельского поселения»
	2023-2028
	Администрация Масляногорского сельского поселения  Зиминского муниципального района Иркутской области
	Улучшение качества и обеспечение доступности культурно-досугового обслуживания населения

	3.
	«Благоустройство населенных пунктов в Масляногорском сельском поселении Зиминского муниципального района Иркутской области и охрана окружающей среды»
	2024-2026
	Администрация Масляногорского сельского поселения  Зиминского муниципального района Иркутской области
	Улучшение санитарного состояния населенных пунктов и прилегающих к ним территорий Масляногорского сельского поселения

Повышение экологической безопасности хозяйственной деятельности
Формирование экологической культуры.

	4.
	«Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Масляногорского сельского поселения»

	2024-2027
	Администрация Масляногорского сельского поселения
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Масляногорском сельском поселении

PAGE
2